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	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	Hyrje, shpjegime dhe synime të lëndes
Percaktimi i programit dhe i 
FORMACIONEVE KAMERTALE * 
Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet etj

	JAVA -II-
	Percaktimi i programit dhe i formacioneve kamertale 
Duo, Trio, Kuartet, Kuintet 

	JAVA -III-
	Deshifrimi i materjalit muzikor i 
VEPRES KAMERTALE (koha e pare)
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -IV-
	Përpunimi i metutjeshëm i vepres, analizmi formal dhe stilistik i veprës kamertale   ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -V-
	Përcaktimin e linjave kryesore dhe i materjalit percjelles në strukturën formale te veprës kamertale   ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -VI-
	 Prova dhe ushtrime për krijimin e balancit individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale. 

	JAVA -VII-
	Përpunimi i mëtutjeshëm i veprës, analizmi formal dhe stilistik i vepres kamertale  ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)
Intonacioni  individual dhe grupor gjate interpretimit Vepra Kamertale 

	JAVA -VIII-
	Dinamika dhe intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale  (Duo,Trio, Kuartet etj)
Percaktimin e linjave kryesore i materjalit në strukturën formale të veprës  (Duo,Trio, Kuartet etj)

	JAVA -IX-
	Ritmi, Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjate interpretimit Vepra Kamertale (Duo,Trio, Kuartet etj)
Prova dhe ushtrime për krijimin e balancit individual dhe grupor gjatë interpretimit.

	JAVA -X-
	Deshifrimi i materjalit muzikor i 
VEPRES KAMERTALE (koha e dytë)
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XI-
	Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjate interpretimit Vepra Kamertale koha e dytë (Duo,Trio, Kuartet etj)
Percaktimin e linjave kryesore dhe i materjalit percjelles në strukturën formale te vepres  (Duo,Trio, Kuartet etj)

	JAVA -XII-
	Ritmi, Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjate interpretimit Vepra Kamertale  (Duo,Trio, Kuartet etj)
Prova dhe ushtrime per krijimin e balancit individual dhe grupor gjate interpretimit. 

	JAVA -XIII-
	Dinamika dhe intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale 
Interpretim i tersishem i programit (koha e 1 dhe 2) duke u fokusuar në të gjitha elementet muzikore interpretative

	JAVA -XIV-
	Provat përfundimtare interpretim i veprës kamertale të përgaditur.  
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XV-
	Kollokfium 
Interpretimi i programit te parapare sipas syllabusit. 
Vepera nga perjudha të ndryshme (Baroku, Klasicizmi, Romantizmi, impresionizmi, neoklasike  etj,

	JAVA -XVI-
	Konsultime, shpjegime dhe synime të lëndës së formacioneve kamertale 
Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet etj

	JAVA -XVII-

	Deshifrimi i materjalit muzikor i 
VEPRES KAMERTALE (koha e tretë)
 (Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XVIII-

	Deshifrimi i materjalit muzikor të veprës kamertale koha e tretë
 (Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XIX-

	Perpunimi i metutjeshëm i vepres, analizmi formal dhe stikistik i veprës kamertale  ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XX-

	Përcaktimin e linjave kryesore dhe i materjalit percjelles në strukturën formale të veprës 
  ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XXI-

	Prova dhe ushtrime për krijimin e balancit individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale 

	JAVA -XXII-

	Perpunimi i mëtutjeshëm i veprës, analizmi formal dhe stikistik i veprës kamertale   ( Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)
Intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit.

	JAVA -XXIII-

	Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale  (Duo,Trio, Kuartet etj)

	JAVA -XXIV-

	Ritmi, Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale  (Duo,Trio, Kuartet etj)
Prova dhe ushtrime për krijimin e balancit individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale koha e 1,2 dhe 3.

	JAVA -XXV-

	Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale 
Interpretim i tërsishëm i programit duke u fokusuar në të gjitha elementet muzikore interpretative

	JAVA -XXVI-

	Dinamika dhe Intonacioni  individual dhe grupor gjatë interpretimit Vepra Kamertale 
Interpretim i tërsishëm i programit duke u fokusuar në të gjitha elementet muzikore interpretative 

	JAVA -XXVII-

	Provat e interpretim në tërësi e 3 kohëve të  veprës kamertale të pergaditur 
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XXVIII-

	Provat e interpretim në tërësi e 3 kohëve të  veprës kamertale të pergaditur  
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XXIX-

	Prova përfundimtare e interpretim në teresi e veprës kamertale të pergaditur 
(Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)

	JAVA -XXX-

	Provimi Përfundimtar
Interpretimi i programit të paraparë sipas syllabusit. 
Vepra nga perjudha të ndryshme (Baroku, Klasicizmi, Romantizmi, impresionizmi, neoklasike  etj,






*) Formacionet kamertale formohen nga dy e me shume instrumentistë duke perfshire studentet nga te gjitha vitet dhe profilet interpretuese Piano, Harkore, Frymore, Solokendim. Formacionet Kamertale per shkak te specifikave mund te formohen edhe me kombinimin e studenteve te profileve dhe viteve te ndryshme.
*) Veprat kamertale te shenuara ne raport jane vepra muzikore te zgjedhura në vartësi nga formacionet kamertale te studentëve (Duo, Trio, Kuartet, Kuintet , Sekstet)  te selektuara nga literatura muzikore e kompozitoreve boterore dhe kombetare te percaktuara në syllabus.
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